
Ogólnopolski Tydzień Kariery w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gołdapi 

„Podejmujmy świadome decyzje zawodowe” to hasło przewodnie wydarzeń 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gołdapi. W ramach tej 

inicjatywy odbyła się konferencja oraz spotkania informacyjne dla młodzieży szkolnej. Do 

współpracy zaprosiliśmy Komendę Powiatową Policji w Gołdapi oraz pracownika 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. 

Celem przedsięwzięcia było zachęcenie uczestników do świadomego planowania swojej 

kariery zawodowej i podkreślenie w tym procesie roli doradcy kariery. Chcieliśmy też zwrócić 

uwagę na czynnik bezpieczeństwa w poszukiwaniu pracy za granicą. Wskazaliśmy działania 

umożliwiające znalezienie bezpiecznej i legalnej oferty pracy.  

Konferencja pn. „Podejmujmy świadome decyzje zawodowe” odbyła się 20 

października 2015 roku. Jej słuchaczami były osoby bezrobotne oraz przedstawiciele jednostek 

samorządowych. Przedsięwzięcie zostało objęte patronatem przez lokalne media. 

Na wstępie dyrektor PUP w Gołdapi, Wojciech Hołdyński powitał gości i przedstawił 

zebranym przesłanie spotkania. Następnie zabrał głos Starosta Gołdapski, Andrzej Ciołek 

oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi, młodszy inspektor Ryszard 

Stemplewski. W dalszej części doradca zawodowy, Bożena Bogdan dołożyła starań, aby 

słuchacze poznali swojego doradcę kariery i przekonali się o słuszności planowania 

przyszłości zawodowej. Kolejnym tematem konferencji było podejmowanie bezpiecznej 

pracy za granicą za pośrednictwem Europejskich Służb Zatrudnienia. Zagadnienie to 

przedstawiła doradca EURES z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, Anna 

Dolistowska-Buza. Uzupełnieniem tego tematu była prezentacja filmu o warunkach życia i 

pracy w Holandii. Następnie ze statystyką dotyczącą bezrobocia w Unii Europejskiej i 

podejmowania pracy za granicą, a także z przyczynami emigracji zapoznał uczestników 

dyrektor PUP w Gołdapi. Chcąc zaakcentować aspekt bezpieczeństwa i podejmowania 

świadomych decyzji zawodowych, do udziału w konferencji zaproszono przedstawicieli 

Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi. Słuchaczom rolę policji w zwalczaniu przestępstw 

związanych z handlem ludźmi wyjaśniła aspirant, Marta Andruczyk. Na zakończenie 

uczestnikom spotkania został zaprezentowany krótki film pt. „Zobacz zanim wyjedziesz” (film 

prewencyjny) informujący o zagrożeniach związanych z pracą za granicą. Konferencję 

podsumował dyrektor urzędu pracy zachęcając uczestników do podejmowania świadomych 

decyzji zawodowych. 

Wydarzenia Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, to także spotkania informacyjne dla 

uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych. 22 października 2015 roku do siedziby 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi została zaproszona młodzież szkolna. Odbyły się dwa 

spotkania informacyjne pn. „Podejmujmy świadome decyzje zawodowe”. W pierwszym 



uczestniczyli uczniowie trzech klas Liceum Ogólnokształcącego w Gołdapi, a w drugim 

uczniowie trzech klas Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi. 

Spotkania rozpoczynał dyrektor PUP w Gołdapi, Wojciech Hołdyński, powitaniem 

uczniów i nauczycieli oraz wprowadzał w tematykę przedsięwzięcia. Droga profesjonalnego 

rozwoju, planowanie kariery zawodowej, korzyści wynikające z planowania, pomoc w 

podejmowaniu właściwej decyzji zawodowej, to kwestie omówione przez doradcę 

zawodowego, Bożenę Bogdan. Uczniowie poznali zakres usług świadczonych przez 

doradców zawodowych, sytuację na lokalnym rynku pracy oraz niektóre z aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu. Uzyskali informację, w jaki sposób poszukiwać bezpiecznej i 

legalnej pracy za granicą za pośrednictwem Europejskich Służb Zatrudnienia. Ważnym 

etapem spotkania była prezentacja przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi 

aspirant, Marty Andruczyk wyjaśniająca rolę policji w zwalczaniu przestępstw związanych z 

handlem ludźmi. Uczniowie z zaciekawieniem słuchali o różnych niebezpieczeństwach 

czyhających na młodych ludzi w kraju i za granicą. Zostali wyczuleni na zagrożenia i poznali 

sposoby szukania pomocy w kryzysowych sytuacjach. O tym, że poza granicami kraju można 

pracować bezpiecznie, jeżeli posiadamy niezbędne informacje, a decyzje są przemyślane, 

uczestnicy spotkania przekonali się oglądając film o warunkach życia i pracy w Holandii.  

Świadome podejmowanie decyzji zawodowych dotyczy osób w każdym wieku i w 

każdym momencie ich życia. Wybierając sobie określony cel, lub cele które chciałoby się 

osiągnąć w swym życiu zawodowym mamy poczucie, że jesteśmy kreatorem własnego losu. 

Daje to nam poczucie zadowolenia z tego co robimy. Intencją wydarzeń OTK było 

nakłonienie wszystkich jej uczestników do stosowania tej filozofii w swoim życiu. 

Bożena Bogdan 

doradca zawodowy 

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi 

 

 

 







 


